[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	13.03.2023
	г. Большой Камень
	№ 95/539

О плане реализации «Программы проведения

Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2023 году»

в городском округе Большой Камень
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», в целях развития электоральной демократии, повышения правовой культуры молодых избирателей, уровня их информированности о выборах, создания условий
для осознанного участия в голосовании, формирования у них гражданской ответственности, увеличения интереса молодых и будущих избирателей
к вопросам управления государственными и местными делами посредством выборов, во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решения Избирательной комиссии Приморского края
от 20 февраля 2023 года № 12/55 «О Программе проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2023 году», территориальная избирательная комиссия города Большой Камень
РЕШИЛА:
1. Утвердить план реализации «Программы проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае 2023 году» в городском округе Большой Камень (прилагается).
2. Обратиться в администрацию городского округа Большой Камень
с просьбой оказать содействие в выполнении плана реализации «Программы проведения Дня молодого избирателя в Приморском крае 2023 году»
в городском округе Большой Камень.
3. Направить настоящее решение в администрацию городского округа Большой Камень.

4. Разместить настоящее решение на сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Большой Камень.

Председатель комиссии

            Г.В. Бантеева
Секретарь комиссии

                           С.М. Кононенко
Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии

города Большой Камень

от 13 марта 2023 года № 95/539
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
«ПРОГРАММЫ ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ МОЛОДОГО ИЗБИРАТЕЛЯ

В ПРИМОРСКОМ КРАЕ В 2023 ГОДУ»
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
День молодого избирателя проводится на основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Целевая аудитория – молодые избиратели (18-30 лет), в том числе голосующие впервые, и будущие избиратели (14-18 лет).

План реализации «Программы проведения Дня молодого избирателя
в Приморском крае 2023 году» в городском округе Большой Камень (далее – План) представляет собой комплекс информационных, разъяснительных, организационных и иных мероприятий, обеспечивающих повышение интереса молодежи к проводимым выборам, повышение уровня правовой
и электоральной культуры молодых и будущих избирателей, а также включает мероприятия, направленные на привлечение молодежи к участию в выборах.
II. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНА
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Организующие исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение конкурса среди школьников 9-ых и 10-ых классов муниципальных бюджетных учреждений средних общеобразовательных школ городского округа Большой Камень - Брэйн-ринг по избирательному праву и избирательному процессу
	17 марта 2023
	Секретарь ТИК города Большой Камень Кононенко С.М., участковые избирательные комиссии № 404 и № 409, ЦДТ городского округа Большой Камень

	2.
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии города Большой Камень для Молодежного парламента при Думе городского округа Большой Камень
	27 марта 2023
	Член ТИК города Большой Камень Шевяков М.В., аппарат Думы городского округа Большой камень

	3.
	Лекция-презентация для школьников 9-ых и 10-ых классов муниципальных бюджетных учреждений средних общеобразовательных школ городского округа на тему «Цифровые сервисы ЦИК России для участников избирательного процесса»
	14 апреля 2023
	Член Избирательной комиссии Приморского края Михайлова О.М., член ТИК города Большой Камень Лысенко В.Л., управление образования администрации городского округа Большой Камень

[image: image1]